



ДОГОВОР (ПОЛИС)

№ 57/16/165/930

СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЛИЦА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО АДВОКАТСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Россия, г. Москва

27 июля 2016 г.

Настоящий Полис выдан в подтверждение того, что указанные ниже Страховщик и Страхователь заключили договор страхования (далее по тексту «Договор страхования») на основании Заявления Страхователя от 27 июля 2016 г. (далее по тексту именуемого «Заявление на страхование»), Правил страхования ответственности лиц, оказывающих профессиональные услуги (типовых (единых)) № 165 ПАО СК «Росгосстрах» в редакции, утвержденной Приказом Генерального директора от 27 февраля 2014 г. № 40, далее по тексту именуемых «Правила страхования № 165», Дополнительных условий № 2 страхования профессиональной ответственности адвокатов к Правилам страхования № 165, далее по тексту именуемых «Дополнительные условия № 2».

Настоящий Полис является Договором страхования, Правила страхования № 165 и Дополнительные условия № 2, прилагаются к Договору страхования и являются его неотъемлемой частью.

СТРАХОВЩИК:

Публичное акционерное общество Страховая Компания «Росгосстрах»

Место нахождения: 140002, Московская обл., г. Люберцы, ул. Парковая, д. 3.

Лицензия Банка России СИ № 0001 от 23 мая 2016 г.

ИНН: 7707067683, КПП: 997950001, ОГРН: 1027739049689

Расч. счёт: 40701 810 9 0000 0000 187 в ПАО «РГС Банк» г. Москва

Корр. счёт: 30101 810 9 4525 0000 174, БИК: 044525174

Адрес для корреспонденций: 121059, г. Москва, ул. Киевская, д. 7.

телефон: +7-495-783-24-24, факс: +7-495-783-24-34

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Московское адвокатское бюро «ЗаконоведЪ»

Место нахождения: 119021, г. Москва, Zubovskiy б-р, д. 25А.

ИНН: 7704272691, КПП: 770401001, ОГРН: 1067799024204

Расч. счёт: 40703 810 9 0082 0214 118 в ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» г. Москва

Корр. счёт: 30101 810 0 0000 0000 243, БИК: 044525243

Адрес для корреспонденций: 119021, г. Москва, Zubovskiy б-р, д. 25А.

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Адвокатская деятельность, осуществляемая в соответствии с законодательством Российской Федерации и исключительно по праву Российской Федерации адвокатами-партнерами Страхователя, указанными в Заявлении на страхование.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Российская Федерация.

СРОК СТРАХОВАНИЯ:

Начало: 01 августа 2016 г.

Окончание: 31 июля 2017 г.

СТРАХОВАЯ СУММА, ЛИМИТ ВОЗМЕЩЕНИЯ:

Общая страховая сумма по Полису составляет **2 500 000,00 рублей РФ**.

Лимит возмещения вреда по каждому страховому случаю составляет **2 500 000,00 рублей РФ**.

БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА:

Безусловная франшиза устанавливается в размере **25 000,00 рублей РФ**.

Франшиза применяется по каждому страховому случаю.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском наступления